
6406707/ 973040( 1)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27/10/2025X9 2950

О внесении изменений в постановление администрации 
Сосновоборского городского округа от 04.06.2020 X» 1044 
«Об образовании муниципальной комисрии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при 
администрации муниципального образования 
СоснОвоборский городской округ Ленинградской области»

В соответствии с Положением о муниципальной комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в Ленинградской области, являющимся приложением 
к Областному закону Ленинградской области от 29.12.2005 Х° 126-03 «О комиссиях по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в Ленинградской области», во исполнение 
рекомендаций комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве 
Ленинградской области по включению в состав комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав муниципального образования Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области представителя Регионального отделения Общероссийского 
общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение первых» 
Ленинградской области, с учетом проведенных организационно-штатных мероприятий и 
поступивших предложений от руководителей субъектов системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних городского округа, администрация 
Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Сосновоборского городского округа 
от 04.06.2020 Х« 1044 «Об образовании муниципальной комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при администрации муниципального образования 
Сосновоборский городской округ Ленинградской области» изменения, изложив 
персональный состав муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Сосновоборского 
городского округа от 30.07.2024 X» 1821 «О внесении изменений в постановление 
администрации Сосновоборского городского округа от 04.06.2020 X» 1044 «Об образовании 
муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при 
администрации муниципального образования Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области».

6406707/973040( 1)

3. Общему отделу администрации обнародовать настоящее постановление на 
электронном сайте городской газеты «Маяк».

4. Отделу по связям с общественностью (пресс-центр) администрации разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации по социальным вопросам Горшкову Т.В.

М.В. Воронков

Исп: Кравцова О.В. 
Тел.:(8813 69)2-14-13 БГ



6406707/ 973040( 1) 6406707/973040( 1)

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

Сосновоборского городского округа 
от 27/10/2025 №2950

Персональный состав муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних 
и защите их прав при администрации муниципального образования 

Сосновоборский городской округ Ленинградской области

Председатель комиссии:

Горшкова Татьяна Валериевна - заместитель главы администрации по социальным вопросам 
администрации Сосновоборского городского округа;

Заместители председателя 
комиссии:

Кравцова Ольга Владимировна
- начальник отдела по обеспечению деятельности комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав администрации 
Сосновоборского городского округа;

Елисеева Маргарита Геннадьевна
- начальник отдела опеки и попечительства администрации 
Сосновоборского городского округа;

Ответственный секретарь 
комиссии:

Чернова Марина Сергеевна
- главный специалист отдела по обеспечению деятельности 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
администрации Сосновоборского городского округа;

Члены комиссии:

Михайлова Юлия Александровна - начальник ОПДН ОУУП и ПДН ОМВД России по г. 
Сосновый Бор Ленинградской области (по согласованию);

Суслов Алексей Аркадьевич - начальник ОНДиПР г. Сосновый Бор УНДиПР Главного 
управления МЧС России по Ленинградской области;

Маслова Татьяна Георгиевна - начальник филиала по г. Сосновый Бор Ленинградской 
области ФКУ УИИ УФСИН России по г. Санкт-Петербургу и 
Ленинградской области;

Шустрова Наталия Николаевна - председатель Комитета образования Сосновоборского 
городского округа;

Новик Марина Геннадьевна - врач-психиатр детской поликлиники ФГБУЗ ЦМСЧ № 38 
ФМБА России (по согласованию);

Момот Любовь Михайловна - руководитель ЛОГКУ «ЦСЗН» филиал в Сосновоборском 
городском округе;

Симонова Наталья Павловна - директор ЛОГАУ «Сосновоборский многопрофильный 
реабилитационный центр»;

Иванова Ольга Юрьевна директор Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия №5»;

Мащенко Александр 
Александрович

- главный специалист, юрисконсульт юридического отдела 
администрации Сосновоборского городского округа;

Вагнер Светлана Николаевна - советник директора по воспитанию МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 3»;

Павлова Олеся Александровна - главный внештатный педагог-психолог в Сосновоборском 
городском округе

Вахрамеева Евгения 
Александровна

- директор Муниципального автономного учреждения 
«Молодёжный центр «Диалог»

Смирнова Александра Дмитриевна - главный специалист по организации работы в 
Сосновоборском городском округе Регионального отделения 
Общероссийского общественно-государственного движения 
детей и молодежи «Движение первых» Ленинградской области


